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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
 
Översyn av systemet med energideklarationer, Boverkets rapport 2025:6 
Tekniska nämnden ser det som positivt att förslagen innebär att fastighetsägare och 
byggherrar kommer få en mer komplett bild av sina byggnaders energiprestanda och 
klimatpåverkan. Förslagen om energirenoveringsplaner kan skapa bättre förutsättningar 
för långsiktig planering av energieffektiviseringar, samtidigt som de förenklade 
uppdateringarna av energideklarationerna förenklar dokumentation av mindre 
förändringar med påverkan på en byggnads energiprestanda. För privatpersoner och 
boende i byggnaderna betyder de här förändringarna ett starkare skydd eftersom mer 
detaljerade energideklarationer ger bättre insyn vid köp eller hyra. Om fastighetsägare 
genomför rekommenderade åtgärder kan det också leda till lägre energikostnader. 
Tekniska nämnden ser dock även en risk med att de nya kraven kommer medföra 
ökade kostnader och administration, särskilt vid större ombyggnader eller när 
byggnader ska säljas eller hyras ut.  

Tekniska nämnden saknar ett resonemang i Boverkets rapport kring den målkonflikt 
som kan uppstå mellan å ena sidan positiva klimateffekter kopplade till minskad 
energiförbrukning efter en renovering, och å andra sidan de klimatkostnader som 
produktion av olika material som används för renoveringen ger upphov till. Uppströms 
klimatpåverkan från produktion av byggmaterial har visat sig kunna bli omfattande. 
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Metoder, definitioner och krav inom solenergi, Boverkets rapport 2025:3 
Tekniska nämnden ser det som problematiskt att rapporten om solenergi inte visar 
några tecken på att ta höjd för ett framtida klimat med ökade temperaturer, exempelvis 
i form av att utgångspunkten i bedömningen och förslagen är behovet av att värma 
byggnaderna under vinterhalvåret. Det kommande behovet för kylning under de varma 
sommarmånaderna omnämns inte i rapporten, vilket kan innebära att de nya kraven 
inte anpassas för ett klimat i förändring. Vidare ser tekniska nämnden att nyttan och 
behovet av lagringskapacitet, särskilt i kombination med produktion av solenergi, 
saknas i rapporten. Lagring av energi omnämns inte i förslagen. Detta borde finnas 
med i Boverkets analys. 

Boverket skriver vad gäller konsekvenser för byggnadsägare: ”De nya, högre kraven i 
det omarbetade direktivet kommer, enligt förslag, att införlivas genom ändringar i 
Boverkets föreskrifter, som även kommer att omfatta retroaktiva krav i vissa befintliga 
byggnader. Det kommer att innebära bland annat högre investeringskostnader för de 
aktörer som träffas men också i vissa fall minskade driftkostnader och högre intäkter, 
till exempel från solelförsäljning.” Högre intäkter förutsätter att en byggnadsägare får 
lov att installera solceller på byggnad. Tekniska nämnden vill här påpeka att det är en 
erfarenhet i Malmö att det inte alltid är möjligt att få bygglov för solcellsinstallationer, 
utifrån hänvisning till riksintresse M114 (kulturmiljövård) samt förvanskningsförbudet i 
plan- och bygglagen. Om möjlighet till installation av solceller inte finns, uteblir 
möjligheten till minskade driftskostnader genom solelsförsäljning. 

 
Hållbar mobilitet, Boverkets rapport 2025:8 
Tekniska nämnden är positiva till rapportens förslag, men med vissa invändningar som 
utvecklas nedan. Nämnden ställer sig positiv till att begreppet "hållbar mobilitet" införs 
som tekniskt egenskapskrav i PBL. Det är ett steg i rätt riktning mot en mer 
klimatanpassad och resurseffektiv bebyggelseutveckling. För att få genomslag i 
praktiken krävs dock att begreppet ges ett verkligt innehåll som främjar bredden av 
hållbara mobilitetslösningar och inte enbart laddning av elbilar och cykelparkeringar. 

I förslaget till ändring av PBF anges att de nya kraven på laddinfrastruktur och 
cykelparkering gäller "byggnader". I nuvarande regler anges i stället "i eller på tomten 
till bostadshus/andra byggnader". Den föreslagna ändringen riskerar att skapa en snäv 
tolkning där markparkering inte omfattas. Det finns en risk att detta leder till att 
byggherrar om möjligt väljer att placera bilparkering utanför byggnaden för att undgå 
kraven, vilket skulle motverka lagens syfte. 

Det finns anledning att uppmärksamma en bristande konsekvens i hur begreppen 
tillämpas i den nuvarande regleringen och i det föreslagna ändringsförslaget. I dag 
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tolkas "elfordon" i praktiken och i rapporten som enbart elbilar, trots att "fordon" i 
juridisk mening – enligt Lag (2011:559) om vägtrafikdefinitioner – även inkluderar 
elcyklar, mopeder och andra typer av elektrifierade transportmedel. Denna snäva 
tillämpning utesluter därmed exempelvis elcyklar, trots att de både ur ett mobilitets- 
och hållbarhetsperspektiv är centrala för att minska utsläpp, trängsel och behovet av 
biltransporter. 

I rapportens konsekvensbedömning saknas analys av hur kostnader och nyttor fördelas 
mellan olika hushåll. Kommuner med många hushåll utan bil, eller med låg inkomst, 
riskerar att se ökade boendekostnader utan att boende får del av nyttan. Hållbar 
mobilitet bör inte ses enbart utifrån ett tekniskt och klimatmässigt perspektiv, utan 
måste vara hållbar även utifrån ett socialt perspektiv. 

Avseende förslaget om retroaktiva krav på laddningsinfrastruktur bedömer tekniska 
nämnden att en mindre ambitiös implementering eftersträvas, vilket innebär att endast 
parkeringar i byggnaden påverkas, då direktivet i grunden handlar om byggnaders 
energiprestanda.  

 

 
 
Ordförande 
 

 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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